
令和２年４月 10 日 

全校生徒、保護者 各位 

長野県小海高等学校長 

 

新型コロナウイルスの感染防止に伴う休校について（お願い） 

 

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、ご存知の通り新型コロナウイルス感染拡大防止のため県内の県立高校は、本日より

休校となります。一か月にも及ぶ休校がようやく解除され、通常の学校生活を始めたばかり

で、大変残念なことではあります。しかしながら、皆さんと皆さんの家族の健康を第一に考

えるとともに、一刻も早い収束のためには再度の休校はやむを得ないことと考えておりま

す。 

本校としましても授業日が減っていく中で、健康を最優先しながら学習習慣を身に付け

て欲しいと、学習課題について準備を進めているところであります。現在、準備登校日にお

渡しできるよう対応しておりますので、それまでは自宅にて自学自習を進めるようお願い

いたします。 

なお、休校に伴うＱ＆Ａを作成しましたので、ご覧ください。 

引き続きのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

  

 

                    記 

 

 

１ 休校期間 令和２年４月 10 日（金）～４月 24 日（金） 

      

２ 登校日 

    ①準備登校日 ４月 14 日（火）8:30～午前中を予定 

    ②中間登校日 ４月 21 日（火）8:30～午前中を予定 

 

３ その他 

    ①上記の登校日については詳細が分かり次第ご連絡します。 

②変更含め、必要に応じてオクレンジャーにて連絡します。 

    ③４月 25 日（土）PTA 総会の日程については改めて連絡します。 

④オクレンジャーで発信している情報は本校のＨＰでもご覧になれます。 

⑤期間中は不要不急の外出は避け、感染防止のためにご協力ください。 

⑥期間中のクラブ活動等は禁止となります。 

    ⑦不安なこと、相談したいことがありましたら遠慮なく学校に連絡ください。 

⑧ご不明な点等ございましたら、学校までお問い合わせください。 

   

 

 

 長野県小海高等学校 

校 長 清水 久樹 

教 頭 松沢 孝明 

電 話  0267-92-2063 (代表) 

ＦＡＸ 0267-91-2007 


